
 

 

 

 

 

 

 

 

10. marts 2009 

Jnr: 08.216-020 
 

Miljø- og Planlægningsudvalget 

Folketinget 
Christiansborg 

1240 København K. 

 

 

 

Til Miljø- og Planlægningsudvalget, 

 

I fortsættelse af Teknologirådets mail-forespørgsel af den 2. marts 2009 om 

udvalget kan påtage sig rollen som vært for offentliggørelse af Teknologirådets 

klimaprojekt 'World Wide Views On Global Warming' fremsendes hermed en 
officiel henvendelse til Udvalget. 

I dagene 23. - 25. marts mødes ca. 75 projektledere fra lande kloden rundt i 

København for at deltage i et seminar om afvikling af det formentlig hidtil største 
globale borgerinddragelsesprojekt om klimaforandringer. Seminarets formål her i 

marts er at sætte projektlederne i stand til at gennemføre borgermøder 26. 

september efter en ensartet metode. 

Projektets klimaks finder sted lørdag den 26. september, hvor alle deltagende 

institutioner afvikler borgermøder med hver ca. 100 udvalgte borgere kloden rundt. 

Planen er, at deltagerne skal tage stilling til en række spørgsmål på informeret 
grundlag og videregive besvarelser og anbefalinger til de politikere som deltager på 

COP15 i december. Projektets afslutning bliver en overrækkelse af debatresultater 

og anbefalinger til politikere og forhandlere som deltager i COP15. Overrækkelsen 

vil finde sted i perioden mellem 26. september og 7. december. 

I Teknologirådet ser vi det som vigtigt, at projektet indledes med en synlig 

begivenhed af hensyn til projektets presseopmærksomhed. Ved at være værter for 

projektets start og for pressen kan udvalget signalere betydningen af et demokratisk 

tilskud til klimadebatten og fremhæve samarbejdet mellem udvalget og 

Teknologirådet.  

Som nævnt vil vi derfor høre, om Miljø-og Planlægningsudvalget kan stå for en 

modtagelse på Christiansborg af ca. en times varighed af både de nævnte 

projektledere, deres respektive ambassadører/repræsentanter og af den danske og 

internationale presse. 

Hvis Udvalget ønsker at påtage sig værtskabet vil vi foreslå et program nogenlunde 

som følger: 

14.00 – 14.10 Formand for MPU Steen Gade byder velkommen til Danmark og 

motiverer projektets væsentlighed. 
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14.10 – 14.20 Teknologirådets sekretariatschef Lars Klüver karakteriserer 
projektets demokratiske opgave i en global klimadebat. 

14.20 – 15.15 Projektlederne mødes med deres respektive 

ambassadeserepræsentanter og med dansk og international presse. 

15.15. Forfriskning 

Dato: Mandag 23. marts, 2009 

Lokale: Teknologirådet har på forhånd fået bekræftet af Folketingets Brucercenter, 
at Fællessalen på Christiansborg er ledig i tiden fra 14.00 – 16.00 nænvte dato. 

Forplejning: Vin, vand og pindemad 

Deltagerantal: Teknologirådet forventer ca. 75 projektledere, 20 

ambassaderepræsentanter, 10 danske projektsponsorer, 8-10 medarbejdere og 

bestyrelsesmedlemmer fra Teknologirådet og ca. 10-15 journalister. 

På Teknologirådets vegne 

 

Lars Klüver 

Sekretariatschef 

 


